
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N. 16 del 20/04/2022 
   

OGGETTO: Regione Lombardia - ”Avviso Formazione Continua - Fase VI - voucher 
aziendali” per l’assegnazione di voucher aziendali finalizzati ad  
interventi di Formazione Continua 2022 – Richiesta di partecipazione 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
Visto l’art. 21 lettera i) del vigente Statuto Aziendale che definisce fra le competenze a lui 
attribuite quella di “adottare provvedimenti per il miglioramento dell’efficacia, efficienza, 
economicità nello svolgimento delle attività”; 
 
Richiamato  il Decreto regionale n. 335 del 18/01/2022 e ss.mm.ii, emanato   in attuazione della 
DGR n. XI/5648 del 30 novembre 2021 “Formazione continua”; 
 
Visto l’ ”Avviso Formazione Continua-Fase VI - voucher aziendali” di Regione Lombardia per 
l’assegnazione di voucher aziendali per interventi di Formazione Continua 2022;  
 
Considerato che l’avviso pubblicato è “finalizzato all’accrescimento delle competenze della forza 
lavoro occupata nel territorio regionale, mediante la concessione di voucher aziendali per la fruizione 
di corsi di formazione continua selezionabili dal Catalogo Regionale di Formazione Continua 2022”; 
 
Dato atto che ASSS Vergiate si propone du  riconoscere e valorizzare i contributi individuali e le 
professionalità sviluppate dai dipendenti ed a tali fini promuove e sostiene l'accesso dei dipendenti 
a percorsi di formazione in istituzioni educative; 
 
Dato atto che ASSS Vergiate, nella figura del Direttore Generale, identificato all’interno del 
Catalogo Regionale il corso “Responsabilità del Rup nei procedimenti sopra-soglia, sotto-soglia e 
microacquisti”, ha  manifestato interesse per la partecipazione ’”Avviso Formazione Continua-Fase 
VI - voucher aziendali”, promosso da Regione Lombardia, appoggiandosi alla società Formawork 
S.r.l. di Milano, ente accreditato in Regione Lombardia, al fine di avere supportato nell’ iter di 
partecipazione all’avviso; 
 
Evidenziato che le procedure di gara e l’esecuzione degli appalti costituiscono uno dei momenti di 
maggiore criticità nell’attività delle organizzazioni economiche che devono applicare la disciplina 
dei contratti pubblici e che il ruolo del RUP acquista quindi un’assoluta centralità, esercitando 
tutte le competenze previste dal Codice dei contratti dalla pianificazione alla conclusione 
dell’appalto;  
 
Verificato che il corso identificato si propone  le seguenti  finalità:  
 Analizzare puntualmente l’attività del RUP e i suoi rapporti con il Direttore dei lavori e 

dell’esecuzione, dalla fase di affidamento, alla vigilanza sulla corretta esecuzione e alla 
conclusione dell’appalto, con particolare riferimento ai profili di responsabilità civili, penali e 
amministrative;  

 Inquadrare le specifiche responsabilità e compiti nell’ambito dei procedimenti sopra, sotto 
soglia e microacquisti.  

 Assicurare adeguata capacità competitiva in quanto il corretto operare del RUP assicura tempi 
abbreviati e correttezza negli aspetti economici, nelle tempistiche e nella qualità degli 
approvvigionamenti che sono requisiti fondamentali per una adeguata competitività di impresa; 

 
Identificata nella dott.ssa Rossella Santoro, in virtù del ruolo di coordinatore delle farmacie 
gestite da ASSS Vergiate  assegnatole con determina n. 3/2022 a seguito  della delibere del 
Consiglio di amministrazione n. 33/2022,  la figura professionale idonea alla partecipazione al 
percorso formativo prescelto; 
 



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

Dato atto che la partecipazione  al corso si intende  vincolata all’accoglimento della domanda di 
partecipazione presentata a Regione Lombardia ed al riconoscimento del voucher, del valore di € 
1.500,00, a totale copertura del costo del corso; 
 

DETERMINA 
 

 Di procedere all’iscrizione della dott.ssa Rossella Santoro, nell’ambito dell’ ”Avviso 
Formazione Continua - Fase VI - voucher aziendali”, promosso da Regione Lombardia, al  
corso “Responsabilità del Rup nei procedimenti sopra-soglia, sotto-soglia e 
microacquisti”; 

 
 Di affidarsi alla società Formawork S.r.l. di Milano, ente accreditato in Regione 

Lombardia, al fine di avere supportato nell’ iter di partecipazione all’avviso; 
 

 Di dare  atto che la partecipazione  al corso si intende  vincolata all’accoglimento della 
domanda di partecipazione presentata a Regione Lombardia ed al riconoscimento del 
voucher, del valore di € 1.500,00, a totale copertura del costo del corso. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
                                                                                                                    Dott. Paolo Stellini 

 


	OGGETTO: Regione Lombardia - ”Avviso Formazione Continua - Fase VI - voucher aziendali” per l’assegnazione di voucher aziendali finalizzati ad  interventi di Formazione Continua 2022 – Richiesta di partecipazione

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




